SENECA

- 3 Quid habebunt, si suum quisque habuerit? " Haec Philippus sibi dixit, cum illum induci in bona, quae petebat, iussit. Expulsus bonis suis ille non ut rusticus iniuriam tacitus tulit contentus, quod non et ipse donatus esset, sed Philippo epistolam strictam ac liberam scripsit; qua accepta ita exarsit, ut statim Pausaniae mandaret, bona priori domino restitueret, ceterum improbissimo militi, ingratissimo hospiti, avidissimo naufrago stigmata inscriberet ingratum
- 4 hominem testantia. Dignus quidem fuit, cui non inscriberentur illae litterae, sed insculperentur, qui hospitem suum nudo et naufrago similem in id, in¹
- 5 quo iacuerat ipse, litus expulerat. Sed videbimus, quis modus poenae servandus fuerit; auferendum utique fuit, quod summo scelere invaserat. Quis autem poena eius moveretur? Id commiserat, propter quod nemo misereri misericors posset.
- 1 38. Dabit tibi Philippus, quia promisit, etiam si non debet, etiam si iniuriam facturum est, etiam si scelus facturum est, etiam si uno facto praecclusurus est naufragis litora? Non est levitas a cognito et damnato errore discedere, et ingenue fatendum est: " Aliud putavi, deceptus sum." Haec vero superbae stultitiae perseverantia est: " Quod semel dixi,

¹ In commonly added.

² A member of Philip's body-guard and later his murderer.

³ *i.e.*, no one would be willing to run the risk of losing his property by succouring the shipwrecked.

they have if every man has only what is his own? " So Philip communed with himself as he gave order that the soldier should be put in possession of the property he asked for. The other, however, when he was expelled from his property, did not, like a peasant, endure his wrong in silence, thankful that he himself had not been included in the present, but wrote a concise and outspoken letter to Philip. Upon receiving this, Philip was so enraged that he immediately ordered Pausanias^a to restore the property to its former owner, and, besides, to brand that most dishonourable of soldiers, most ungrateful of guests, most greedy of shipwrecked men with letters showing him to be an ungrateful person. He, indeed, deserved, not merely to be branded with those letters, but to have them carved in his flesh—a man who had cast out his own host to lie like a naked and shipwrecked sailor upon that shore on which he himself had lain. But we shall heed within what limits the punishment ought to be kept; he had, in any case, to be deprived of what he had seized with the utmost villainy. Yet who would be moved by his punishment? He had committed a crime which could stir no pitiful heart to pity him.